
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podané dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
Vážená paní xxx,  
 
podáním ze dne 21. října 2024, evidovaným pod č. j.: xxx, jste dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů, požádala o odpověď na následující dotaz: 
 
Podle zákona 106/1999 Sb., zákon o svobodném přístupu k informacím, žádám s 

odkazem na § 80 písm. k) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, podle 

kterého Ministerstvo zdravotnictví k ochraně a podpoře veřejného zdraví usměrňuje 

výkon státní správy v ochraně a podpoře veřejného zdraví prováděný Ministerstvem 

obrany a Ministerstvem vnitra, o informaci, který z orgánů ochrany veřejného zdraví 

uvedených v § 78 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, je s odkazem na 

§ 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. dotčeným správním úřadem při rozhodování ve 

věcech upravených zvláštními právními předpisy, např. stavebním zákonem, zákonem o 

ochraně ovzduší apod. a úřadem příslušným k hodnocení a řízení zdravotních rizik při 

povolování staveb, případně instalace technologií, činností aj. v areálu zkušební střelnice 

Bzenec v okrese Hodonín. 

 
K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 
 
Dotaz směřuje na konkrétní případ, a to areál zkušební střelnice Bzenec v okrese 
Hodonín. Ministerstvo zdravotnictví nedisponuje bližšími informacemi o aktuální situaci 
v daném objektu. 
 
Doporučujeme Vám se obrátit přímo na příslušný stavební úřad a na příslušnou 
hygienickou stanici. 
  

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

